
  

  

 

 
 

 

 1 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ 

Ριζοσπαστών Βουλευτών 7, 49100 Κέρκυρα, τηλ.: 2661087603-6 

Fax: 2661087641, e-mail: rc@ionio.gr 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΜΕΙΟ∆ΟΤΙΚΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ  
 

Πρόχειρο µειοδοτικό διαγωνισµό (Αρ. Πρωτ. ∆ιαγωνισµού 1579/14.06.2012), µε κριτήριο 

κατακύρωσης τη χαµηλότερη τιµή στο σύνολο των ειδών, για την ανάδειξη αναδόχου που θα 

αναλάβει την Προµήθεια Εξοπλισµού, προϋπολογισµού επτά χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 

(7.500,00 €) συµπεριλαµβανοµένου του αναλογούντος Φ.Π.Α., από πιστώσεις του έργου µε τίτλο: 

Απλοποίηση ∆ιοικητικών ∆ιαδικασιών Ειδικού Λογαριασµού Έρευνας Ιονίου 

Πανεπιστήµιου, το οποίο χρηµατοδοτείται από το Επιχειρησιακό Πρόγραµµα "∆ιοικητική 

Μεταρρύθµιση 2007-2013" (συγχρηµατοδότηση Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταµείου και εθνικών 

πόρων). 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΜΕΝΑ ΕΙ∆Η 
 

α/α ΕΙ∆ΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ 
1 Ταµπλέτα υπολογιστή (Tablet PC) 2 
2 Φορητός υπολογιστής 2 
3 Σύστηµα επιτραπέζιου ηλεκτρονικού 

υπολογιστή 
5 

4 Σαρωτής εγγράφων 1 
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Γραµµατεία Ειδικού Λογαριασµού Έρευνας Ηµ/νία : 14/06/2012 
Μονάδα : ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµών και 

∆ιαχείρισης Συµβάσεων 
Αρ.Πρωτ. : 1579 

Πληρ. : Ε. Παπαδοπούλου   
Τηλ. : 26610-87606   
Fax : 26610-87641   
Ε-mail : lpapado@ionio.gr   

 

  

 



  

  

 

 
 

 

 2 

Ηµεροµηνία και ώρα διεξαγωγής: Πέµπτη, 28/06/2012, ώρα 12 π.µ. 

Τόπος διεξαγωγής: Γραφεία Ιονίου Παν/µίου, Ριζοσπαστών Βουλευτών 7, Κέρκυρα 

Υποβολή Προσφορών: Οι προσφορές πρέπει να υποβληθούν και να παραληφθούν µέχρι τις 

28/06/2012, ώρα 10 π.µ. στη Γραµµατεία της Επιτροπής Ερευνών (Ριζοσπαστών Βουλευτών 7, 

49100 – Κέρκυρα, 2ος όροφος). Μετά την παρέλευση της ως άνω προθεσµίας, οι φάκελοι που 

υποβάλλονται θεωρούνται εκπρόθεσµοι και θα επιστρέφονται. 

Τόπος παράδοσης ειδών εξοπλισµού: Ιόνιο Πανεπιστήµιο – Τµήµα Πληροφορικής – Πλατεία 

Τσιριγώτη, Κέρκυρα 

Πληροφορίες τεχνικής φύσεως, θα δίνονται από τον κ. Παναγιώτη Κουρουθανάση, στο τηλ. 

26610-87756  & στο e-mail: pkour@ionio.gr. H προκήρυξη, καθώς και οι τεχνικές προδιαγραφές 

έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Επιτροπής Ερευνών: rc.ionio.gr/news 

 

ΟΡΟΙ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

1. Η ανάθεση θα γίνει σύµφωνα µε: 

o την ΚΥΑ/679/679/22.08.1996, τον Οδηγό Χρηµατοδότησης του Ειδικού Λογαριασµού του 

Ιονίου Πανεπιστηµίου και το Π.∆. 118/2007 (Πρόχειρος ∆ιαγωνισµός)  

o την απόφαση της 21ης /13.06.2012 συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών, που αφορά την 

έγκριση διενέργειας του παρόντος πρόχειρου διαγωνισµού 

 

2. Ο προϋπολογισµός της προµήθειας ανέρχεται στο ποσό των  επτά χιλιάδων 

πεντακοσίων ευρώ 7.500,00 €)  συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 

 

3. Οι προσφορές θα αξιολογηθούν από την Επιτροπή ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού και 

Αξιολόγησης Προσφορών που ορίστηκε στην 21η/13.06.2012 συνεδρίαση της Επιτροπής 

Ερευνών 

 

4. Κριτήριο για την αξιολόγηση των προσφορών είναι η χαµηλότερη τιµή στο σύνολο των 

ειδών, εφόσον πληρούνται οι τεχνικές προδιαγραφές.   

 

5. Οι ενδιαφερόµενοι πρέπει να υποβάλουν τις προσφορές τους για το σύνολο των ειδών, 

σύµφωνα µε τα επισυναπτόµενα τεχνικά στοιχεία, σε σφραγισµένο φάκελο µε την ένδειξη 

«ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΡΟΧΕΙΡΟ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ- ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ “ 

Απλοποίηση ∆ιοικητικών ∆ιαδικασιών Ειδικού Λογαριασµού Έρευνας Ιονίου 

Πανεπιστήµιου ” (Κ.Ε.80134)” , ΜΕ ΑΡ. ΠΡΩΤ. 1579/14.06.2012»   

 



  

  

 

 
 

 

 3 

6. Οι οικονοµικές προσφορές πρέπει να περιλαµβάνουν πίνακα µε τα προσφερόµενα είδη 

(τουλάχιστον τα προβλεπόµενα στον παραπάνω πίνακα), περιγραφή των τεχνικών 

χαρακτηριστικών τους (σύµφωνα µε τις συνηµµένες τεχνικές προδιαγραφές), τιµή µονάδας 

προ και µετά ΦΠΑ, συνολική τιµή.  Επίσης, στην τιµή πρέπει να συµπεριλαµβάνεται το 

κόστος µεταφοράς και εγκατάστασης, καθώς και το κόστος εγγύησης καλής λειτουργίας, 

µε ανταλλακτικά και σέρβις. 

 

7. ∆ικαίωµα συµµετοχής στο διαγωνισµό έχουν φυσικά ή νοµικά πρόσωπα ή συνεταιρισµοί 

που διαθέτουν την απαιτούµενη επαγγελµατική αξιοπιστία και φερεγγυότητα µε συναφή 

δραστηριότητα στο αντικείµενο του διαγωνισµού και λειτουργούν νόµιµα στην Ελλάδα ή 

σε άλλο κράτος µέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

 

8. Οι προσφορές έχουν ισχύ για ενενήντα (90) ηµέρες από την επόµενη ηµέρα της 

διενέργειας του διαγωνισµού. 

 

9. Ως καταληκτική ηµεροµηνία παράδοσης θεωρείται η  30/07/2012. 

 

10. Η εγκατάσταση του εξοπλισµού, επιβαρύνει τον ανάδοχο και θα πρέπει να 

πραγµατοποιηθεί έως την 30/07/2012.       

 

11. Ο προµηθευτής στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση του διαγωνισµού θα υπογράψει 

σύµβαση στην οποία θα καθοριστούν οι λοιπές λεπτοµέρειες. Κατά την υπογραφή της 

σύµβασης ο προµηθευτής, υποχρεούται να καταθέσει Εγγύηση καλής εκτέλεσης η οποία να 

καλύπτει ποσοστό 10% επί της συνολικής αξίας των υπό προµήθεια ειδών χωρίς τον ΦΠΑ, 

σύµφωνα µε όσα ορίζονται στο άρθρο 25 του Π∆ 118/07. 

 
12. Η εγγύηση αυτή επιστρέφεται µετά την οριστική ποιοτική και ποσοτική παραλαβή των 

ειδών και ύστερα από την εκκαθάριση των τυχόν απαιτήσεων και από τους δύο 

συµβαλλόµενους. 

 
13. Η πληρωµή του αναδόχου θα γίνει στο 100% της συµβατικής αξίας, εντός ενός µηνός, 

µετά την παραλαβή και εγκατάσταση του εξοπλισµού σύµφωνα µε τους όρους που θα 

περιγράφονται στην υπογεγραµµένη σύµβαση, µε την προσκόµιση των νόµιµων 

δικαιολογητικών και αφαιρουµένων των νόµιµων κρατήσεων, εφόσον έχει προηγηθεί η 



  

  

 

 
 

 

 4 

καταβολή της χρηµατοδότησης από τους ως άνω φορείς χρηµατοδότησης.  Θα ζητηθεί 

ασφαλιστική και φορολογική ενηµερότητα. 

 

14. Σε κάθε περίπτωση ο Ε.Λ.Κ.Ε. διατηρεί το δικαίωµα να µην προβεί σε κατακύρωση του 
υπόψη διαγωνισµού αζηµίως γι’ αυτόν. 

 

Συνηµµένο: Τεχνικές προδιαγραφές 

  
Ο Πρόεδρος 

της Επιτροπής Ερευνών 

  

 

Αναπλ. Καθηγ. Σταύρος Κάτσιος 

Αντιπρύτανης Οικονοµικού Προγραµµατισµού 

& Ανάπτυξης 

 



  

  

 

 
 

 

 5 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΩΝ 

 

Α. Τεχνικές προδιαγραφές Ταµπλέτας Υπολογιστή (Tablet PC) 

 

Είδος Χαρακτηριστικά Προδιαγραφές Παρατηρήσεις 

Τύπος Touch Screen Οθόνη 

Ανάλυση 2048 Χ 1536  

 

Ανάλυση 5 megapixels Κάµερα  

Εγγραφή Βίντεο Υψηλής ευκρίνειας 

 

Τύπος Dual Core Επεξεργαστής 

Πλήθος 1 

 

Συνδεσιµότητα Υποστήριξη 

Ασύρµατων 

∆ικτύων 

WiFi, Bluetooth, 3G  

Αποθηκευτικός 

Χώρος 

Χωρητικότητα 32 GB  

 

B. Τεχνικές προδιαγραφές Φορητού Υπολογιστή 

 

Είδος Χαρακτηριστικά Προδιαγραφές Παρατηρήσεις 

Τύπος HD Led 

αντιθαµβωτική 

Οθόνη 

Μέγεθος 15”  

Ή άλλο ισοδύναµο 

Συστήµατος CE Τυποποίηση  

Κατασκευαστή ISO 9001 

 

Μοντέλο Intel Core i5  

Πλήθος 1 

Επεξεργαστής 

Ταχύτητα 2 GHz 

Κατ’ ελάχιστο 

Μνήµη Πλήθος 1x Κατ’ ελάχιστο 



  

  

 

 
 

 

 6 

Συνολικό Μέγεθος 4GB 

Τύπος DDR3 

Συχνότητα 1333 MHz 

Επεκτασιµότητα 8 GB 

Εγγύηση Lifetime 

Σκληροί ∆ίσκοι Πλήθος / Τύπος 1x 500 GB SATA 2 ή 

3 

Κατ’ ελάχιστο 

Πλήθος 1x LAN (Integrated) Κάρτα Ενσύρµατου 

∆ικτύου Ταχύτητα GBit Ethernet 

 

Κάρτες Ασύρµατου 

∆ικτύου 

Πλήθος / Tύπος 1x Wi-Fi 802.11 b/g/n 

1x Bluetooth 

 

Θύρες 

∆ιασύνδεσης 

1x HDMI 

1x Audio Out 

1x Mic In 

1x VGA  

2x USB 2.0 

Οπτικοί ∆ίσκοι DVD DL RW 

Web Camera HD Web Camera 

Επιπλέον 

Χαρακτηριστικά  

Κάρτα Γραφικών Ενσωµατωµένη ή 

Αυτόνοµη 

Κατ’ ελάχιστο 

Λειτουργικό 

Σύστηµα 

Microsoft Windows 7 

Home Premium 64 bit 

Ελληνικά 

Λογισµικό 

Εφαρµογές ΟΧΙ 

 

Εγγύηση ∆ιάρκεια 2 έτη  

 

 

 

Γ. Τεχνικές προδιαγραφές συστήµατος επιτραπέζιου ηλεκτρονικού υπολογιστή 

 



  

  

 

 
 

 

 7 

Είδος Χαρακτηριστικά Προδιαγραφές Παρατηρήσεις 

Τύπος Tower 

Μέγεθος ATX Midi 

Εξωτερικές Θέσεις 4x 5.25” 

2x 3.5”  

Εσωτερικές Θέσεις 4x 3.5” SATA  

Κουτί 

Θύρες Ι/Ο Mouse, keyboard, 

VGA, 6x USB 2.0 

Ή άλλο ισοδύναµο 

Πλήθος 1 

Ισχύς 500 Watt 

Τροφοδοτικό 

Τύπος ATX Compatible 

Κατ’ ελάχιστο 

Συστήµατος CE Τυποποίηση  

Κατασκευαστή ISO 9001 

 

Μοντέλο Intel Core i3 ή i5 

64bit 

Πλήθος 1 

Ταχύτητα 3 GHz 

Πυρήνες 2 

FSB 1333 MHz 

Τεχνολογία 

κατασκευής 

32 nm 

Επεξεργαστής 

Smart Level Cache 3 MB 

Κατ’ ελάχιστο 

Πλήθος 2x 

Συνολικό Μέγεθος 4GB 

Τύπος DDR3 

Συχνότητα 1333 MHz 

Επεκτασιµότητα 8 GB 

Μνήµη 

Εγγύηση Lifetime 

Κατ’ ελάχιστο 

Σκληροί ∆ίσκοι Πλήθος / Τύπος 1x 500 GB SATA 2 Κατ’ ελάχιστο 



  

  

 

 
 

 

 8 

or 3 

Πλήθος 1x LAN (Integrated) Κάρτες ∆ικτύου 

Ταχύτητα GBit Ethernet 

 

Επιπλέον 

Χαρακτηριστικά 

Μητρικής 

Θύρες 

∆ιασύνδεσης 

1x PCI Express 

2x PCI 

6x USB 

2x PS/2 

Ή άλλο ισοδύναµο 

Οπτικοί ∆ίσκοι DVD DL RW 

Οδηγός ανάγνωσης 

εξωτερικών µέσων 

Multi-card reader 

Ποντίκι Optical USB 

Πληκτρολόγιο QWERTY USB 

Περιφερειακά 

Οθόνη 22” TFT 

 

Λειτουργικό 

Σύστηµα 

Microsoft Windows 7 

Home Premium 64 bit 

Ελληνικά 

Λογισµικό 

Εφαρµογές ΟΧΙ 

 

Εγγύηση ∆ιάρκεια 2 έτη  

 

∆. Τεχνικές προδιαγραφές Σαρωτή Εγγράφων 

 

Είδος Χαρακτηριστικά Προδιαγραφές Παρατηρήσεις 

Ταχύτητα σάρωσης 

µονής όψης 

40 σελίδας A4 το 

λεπτό 

Αυτόµατη σάρωση 

διπλής όψης. 

80 σελίδες A4 το 

λεπτό 

Αυτόµατος 

Τροφοδότης 

χωρητικότητα 75 σελίδες 

Κατ’ ελάχιστο 



  

  

 

 
 

 

 9 

Συνδεσιµότητα Θύρες: USB, 

∆ικτύου, 

∆υνατότητα χρήσης 

σε δίκτυο 

 

Λογισµικό Εφαρµογή 

σάρωσης εγγράφων  

Αναγνώριση κειµένου  

Εγγύηση ∆ιάρκεια 1 έτος  

 

 


